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Csomagolási 
koaieroBcia 

Több mint száz hazai 
szakember részvételével meg-
kezdődött szerdán az MTESZ 
székházban az 3. országos 
csomagolási konferencia. A 
háromnapos tanácskozáson 
előadások hangzanak el a 
hazai csomagolóanyag-ellátás 
helyzetéről, fejlesztési célki-
tűzéseiről, különös tekintet-
tel az exportáruk esztétikai 
követelményeire. A csoma-
golás szerepe a piaci ver-
sefty jelentőségével egyide-
jűleg nőtt meg az utóbbi 
évtizedekben, s ma már ha-
zánkban is minden szakem-
bel belátja, hogy az árut 
nem elég piacra szállítani, 
a terméknek kínálnia, rek-
lámozni la kell önmagát, 
mert a vevő a csomagolási 
minőség alapján ítél először. 
A csomagolási kultúra el-
mélyítése elodázhatatlan fel-
ada t » 

Megkezdődött 
a takarékossági hónap 

Megyei ünnepség Kisteleken 
Minden évben október 31-

én ünnepelték a takarékos-
ság világnapját Az Idén 

nemcsak e hónap utolsó 
napján emlékeznek a taka-
rékosságra, hanem az egész 
hónapot ennek a mozgalom-
nak szentelik. A takarékos-
sági hónap /negyei megnyi-
tó ünnepségét tegnap, szer-
dán Kisteleken a gimnázium 
és postaforgalmi szakközép-
iskola dísztermében tartot-
ták. A Himnusz elhangzása 
után dr. Perjést László, az 
OTP megyei Igazgatója kö-
szöntötte a résztvevőket, 
többek között Török Józsefet, 
a megyei pért-végrehajtóbi-
zottság taglát az MSZMP 
Szeged városi bizottságának 

Lottó-tárgynyeremény-
jegyzék 

A szeptember havi jutalomsorsoláson 
a 38. hét látéksze'.vényel vettek részt 

Szeptember 30-án, kedden tartották meg Budapesten 
a lottó szeptember havi tárgynyereményeinek jutalomsor-
solását, amelyen a 38. heti szelvények vettek részt 

Az alábbiakban közöljük a szegedi totó-lottó körzeti 
iroda területén vásárolt és nyereménnyel kisorsolt szelvé-
nyeknek a számát és a nyereményt 
3 402 236 n 
3 418 015 p 
3 449 533 g 
3 470 545 j 
3 475 798 j 
3 481 051 o 
3 486 304 o 
3 517 822 h 
3 528 328 n 
3 553 581 e 
3 538 834 o 
3 544 087 o 
3 549 340 k 
3 554 593 r 
3 559 846 k 
3 565 099 e 
3 570 352 n 
3 575 605 1 
3 586 111 k 
3 591 364 j 
3 596 617 o 
3 601 870 o 
3 612 376 o 
3 617 629 r 
3 628 135 r 
3 633 388 r 
3 638 641 h 
3 643 894 r 
3 649 147 m 
3 654 400 k 
3 664 906 j 
3 675 412 k 
3 680 665 n 
3 685 918 n 
3 696 424 1 
3 701 677 1 
3 712183 o 
3 717 436 1 
3 772 689 r 
3 727 942 1 
3 733 195 p 

3 754 207 n 
3 769 966 p 
3 775 219 r 
3 780 472 J 
3 790 978 r 
3 801 484 n 
3 806 737 p 
3 811 990 k 
3 822 496 k 
3 827 749 n 
3 833 002 o 
3 885 532 n 
3 890 785 k 
3 901291 p 
3 906 544 1 
3 911 797 1 
3 917 050 j 
3 922 303 o 
3 927 556 o 
3 938 062 k 
3 953 821 r 
3 959 074 p 
2 964 327 k 
3 969 580 m 
3 980 086 k 
3 990 592 o 
3 995 845 h 
8 434 630 j 

44 664 571 g 
44 669 824 1 
44 675 077 o 
44 680 330 k 
44 690 836 k 
44 696 089 1 
44 895 703 n 
44 900 956 r 
44 906 209 1 
44 921 968 n 
55 669 606 o 
55 680112 g 
55 695 871 1 

55 895 485 h 
55 921 750 k 
63 549 106 1 
63 554 359 h 
65 004 187 h 
65 035 705 f 
65 046 211 p 
65 056 717 n 
65 061 970 f 
65 067 223 k 
65 072 476 n 
65 077 729 p 
65 103 994 k 
65 109 247 k 
65 114 500 o 
65119 753 p 
65125 006 k 
65 130 259 f 
65 135 512 j 
65 140 765 I 
65 146 018 n 
65 151 271 n 
65 156 524 r 
65 161 777 n 
65172 283 k 
65 182 789 k 
65 188 042 o 
65 209 054 n 
65 214 307 1 
65 219 560 m 
65 224 813 j 
65 230 066 o 
65 235 319 o 
65 240 572 k 
65 245 825 1 
65 251 078 0 
65 256 331 t 
65 261 584 k 
65 272 090 o 
65 277 343 g 
65 282 596 n 

65 287 849 k 
65 293 102 p 
65 298 355 r 
65 303 608 k 
65 308 861 m 
65 324 620 m 
65 329 873 p 
65 335126 r 
65 340 379 j 
65 345 632 m 
65 356 138 k 
65 361 391 m 
65 377 150 m 
65 382 403 h 
65 387 656 h 
65 398 162 n 
65 403 415 p 
65 408 668 1 
65 424 427 k 
65 434 933 1 
65 455 945 h 
65 466 451 n 
65 471 704 o 
65 476 957 m 
65 482 210 1 
65 487 463 r 
65 492 716 1 
65 508 475 m 
65 513 728 r 
65 518 981 r 
65 524 234 r 
65 534 740 n 
65 545 246 k 
65 550 499 k 
65 561 005 1 
65 566 258 g 
65 571 511 o 
65 576 764 h 

'65 582 017 p 
65 587 270 r 

A gyorslistában az alábbi rövidítéseket használtuk: 
a =• Vásárlási utalvány (1000 Ft), b = Lada 1200 típusú 
személygépkocsira utalvány, c = Trabant Limousine 601 
típusú személygépkocsira utalvány, d = Minimat 65 típusú 
automata mosógép (13 700 Ft), e =» Színes tv (21 900 Ft), 
f = Szerencse-utalvány (30 000 Ft), g = Otthon lakberen-
dezési utalvány (25 000 Ft), h = Iparcikkutalvány (25 000 
Ft), i = Zenesarok-utalvány (20 000 Ft), j = Televízió (10 
ezer Ft), k = Vásárlási utalvány (10 000 Ft). 1 = Vásárlási 
utalvány (9000 Ft), m «= Vásárlási utalvány (7000 Ft), 
n = Vásárlási utalvány (5000 Ft), o = Vásárlási utalvány 
(4000 Ft), p = Vásárlási utalvány (3000 Ft). r»= Vásárlási 
utalvány (2000 Ft). 

* 
A nyertes szelvényeket 1980. o k t ó b e r 25-ig k e l l * totó-

lottó kirendeltségek, az OTP-fiókok, vagy a posta útján a 
Sportfogadási és I / O f t ó Igazgatóság címére (Budapest, V„ 
Münnich Ferenc u. 15. 1875.) eljuttatni. 

A gyorslista közvetlenül a sorsolás után készült, az 
esetleges MTI-kéziraü és nyomdai hibákért felelősséget 
nem vállalunk. 

Kohósalak 
az aszfaltgyártáshoz 

első t i tkárát dr. Somogyi 
Ferencet, a szegedi járási 
pártbizottság első titkárát, 
valamint a megyei, a sze-
gedi tanács, a szegedi Járási 
hivatal, a megyei népfront, 
az SZMT. a KISZ vezető 
képviselőit 

Ocskó Imre, a Fogyasztá-
si Szövetkezetek Csongrád 
megyei Szövetségének elnö-
ke mondott beszédet Egye-
bek között hangsúlyozta, 
hogy október valamennyi 
napját arra szeretnék fel-
használni, hogy a lakosság 
és a dolgozók körében tu-
datosítsák a takarékosság 
gondolatát felhívják az 
emberek figyelmét, hogy az 
anyagilag kiegyensúlyozott 
életnek a társadalom és az 
egyén szempontjából is nagy 
a jelentősége. A takarékos-
ság. az ésszerű gazdálkodás 
hazánkban is valós követel-
ménnyé vál t Az MSZMP 
XII. kongresszusán és a párt 
határozataiban is hangsúlyt 
kapott ez a gondolat Az ün-
nepség szónoka rámutatott 
arra, szükséges; minden 
magyar állampolgár tudásá-
nak legjavát nyújtsa munka-
helyén, jól és termelékenyen 
dolgozzon, takarékoskodjon 
az anyaggal, energiával, idő-
vel. csökkentse a termelés 
költségeit, javítsa a termé-
kek minőségét, a gazdálko-
dás jövedelmezőségét. De az 
egyéni és családi életében 
is takarékosan, beosztóan él-
jen és gazdálkodjon. 

Az ünnepi beszéd után a 
kisteleki gimnázium tanulói 
műsort adtak, majd dr. Per-
lési László jutalmat adott át 
a takarékosságban élenjárók-
nak. A szegedi kábelgyár 
kisteleki gyáregységének 
Március 15. szocialista bri-
gádja az anyagtakarékosság-
ban legjobb eredményt ért 
el. ésszerű munkával 813 
ezer forintot spóroltak meg. 
Jutalmat kapott még a sze-
gedi Kőrössy József Köz-
gazdasági és Kereskedelmi 
Szakközépiskola KlSZ-alap-
szervezete és a kisteleki Pos-
taforgalmi Szakközépiskola 
negyedik osztályos tanulói. 

Az Akadémián 

Kétéves kutató-fejlesztő 
munka nyomán olyan asz-
falt,gyá-rtási technológ.át dol-
goztak kl a betonútépítő vál-
lalatnál. amellyel l ehe^vé 
válik az egyébként értélt-
tej ennek minősített kohó-
salak hasznosítása. Az ú j 

aszfaltburkolatot már kipró-
bálták Dunaújvárosbán, s az 
eddigi vizsgálatok szerint 
kiváló a minősége; a gyár-
tási költségek pedig a ha-
gyományos aszfaltéhoz ké-
pest egyötödével csökken-
tek. (MTI) 

Avicenna-
emlékülés 

Az Iszlám kultúra óriása-
kánt tiszteli a kultúrtörténet 
az Európában Avieennaként 
ismert. ezer évvel ezelőtt 
született szellemi vezéregyé-
niséget, akinek emlékére az 
évforduló alkalmából tudo-
mányos ülést rendeztek szer-
dár a Magyar Tudományos 
Akadémián. 

Köpeczi Béla főtitkár el-
nökölt a tanácskozáson, 
amelynek hazai és külföldi 
résztvevőit Szentágothai Já-
nos, az MTA elnöke üdvö-
zölte. Először R. B. Baratov, 
a Tádzsik Tudományos Aka-
démia alelnöke tartott elő-
adást a 980-tól 1037-ig élt 
tádzsik származású termé-
szettudós. orvos és filozófus 
— eredeti nevén Ibn Szina 
— életművéről és jelentősé-
géről az egyetemes művelő-
déstörténetben ; arról, hogy 
az Európában Avicenna-ként 
ismertté lett iszlám tudós 
korának nagy enciklopédis-
tája volt Keleten. Tanárként 
működött — egyebek között 
— a 762-ben alapított bag-
dadi orvosi főiskolán. A kul-
lúrhistóriában számon tar-
tott leghíresebb műve az 
arab nyelven írott „Kanun" 
(Az orvosi törvények köny-
ve). amelyet több évszáza-
don át alapvető szakmai 

kódexként kezeltek konti-
nensünkön az. orvosképzés-
ben. Erre a tényre ts utalt, 
az emlékülésen tartott elő-
adásában Schulthelsz Emil 
egészségügyi miniszter. 

„Lenni vagy nem lenni?" 
Hamlet-változatok bemutatójára ké$zül 

a szegedi színház Különleges és izgalmas 
színházi premier lesz a sze-
gcdi Kisszínházban október 
3-án, pénteken este. A 
Hamlet-téma két variációja 
kerül színre egy előadás-
ban. Tom Stoppard angol 
szerző Valami bűzlik Dá-
niában című művének kü-
lönös műfaji meghatározá-
sa: Hamlet dán királyfi tra-
gikus históriája csak 15 
percben! Ezt a színpadi sű-
rítményt eddig Londonon 
kívül még nem játszották. 
A másik. Ismertebb darab, 
Ivo Bresan jugoszláv szer-
ző Paraszt Hamlet című tra-
gikomédiája, melyet nemré-
giben a kaposvárlak játszot-
tak. A két darab így együtt 
még nem szerepelt. Az elő-
készítések utolsó fázisában 
kértük Ruszt Józsefet, szól-
jon néhány szót a produk-
cióról. 

— A Hamlet-tematika két 
különös feldolgozását tűztük 
műsorra. Stoppard a Ham-
let-történet eszenciáját írta 
meg, Bresan pedig a Ham-
let egyes jeleneteit hívta 
segítségül az ötvenes évek-
ben Jugoszláviában játszó-
dó, történelmi tárgyú prob-
lematika plasztikusnbbá té-
teléhez. A két mű Ismereté-
ben kézenfekvő volt együtt, 
egy előadásban, egyetlen 
produkcióban bemutatni. A 
Paraszt Hamlet a felszaba-
dulás utáni Időszak heroi-
kus eredményeit és tévedé-
seit, az újjászerveződő élet 
fonák helyzeteit, az emberi 

viszonyok ütközéseit mutat-
ja be, segítségül híva a 
Hamlet néhány jelenetét is. 
Azt a történalmi szituációt, 
amit például Majakovszkij 
ragadott meg a tízes évek 
végén, a szovjet hatalom 
megszületése utáni években. 
Marxtól . tudjuk, hogy az 
emberiség nevetve szabadul 
meg a múltjától. Ma, 1980-
ban az ötvenes évek jugo-
szláviai ellentmondásait — 
a mi viszonyainkra is trasz-
ponálva — próbáljuk tragi-
komikus helyzetekben föl-
mutatni. 

— A színlap néhány szo-
katlan dolgot is tartalmaz. 
Nem jellemző, hogy ejy 
produkciót hárman állíta-
nak színpadra, itt viszont 
Seregi Zoltán, Ruszt József 
és Böhm György neve sze-
repel rendezőként. A másik 
kérdés; kiket takar a dísz-
let- és jelmeztervező PAU-
E R betűnév; harmadszor, 
miért volt szükség a filmek-
hez hasonlóan életkori meg-
kötésre (az előadást csak 14 
éven felüliek látogathat-
ják!)? 

— Ami az első kérdést 
illeti, megjegyzem, hogy 
annak idején a Nemzeti 
Színházban a III. Richárdot 
a következő rendezők állí-
tották színpadra egyszerre: 
Gellért Endre, Major Ta-
más, Apáthy Imre, Várko-
nyi Zoltán, Nádasdy Kál-
mán. A mi esetünkben az 
történt, hogy Hules Endre, 
aki ezt a darabot rendezte 

volna, az utolsó pillanat-
ban megvált a színháztól. 
így hárman fölvállaltuk a 
feladatot. Többféle szükség-
ből igyekeztünk erőt ková-
csolni. Nagyon jól tudtunk 
együtt dolgozni és tanulsá 
gos volt valamennyiünk szá-
mára ez a munka. A betű-
név Pauer Gyula és Erdély 
Miklós nevét takarja, a 
díszlet és a Jelmez kettő-
jük ikertervezése. Azért 
tartottuk szükségesnek az 
életkori megkötést, mert Ivo 
Bresan darabja meglehető-
sen szabadszájú. Az előadás 
főszerepeit Kovács János 
Mentes József, Deák Éva, 
Barta Mária. Szántó Lajos, 
Safranek Károly. Vass Gá-
bor és Király Levente 
játssza. 

— Még egy kérdés: ho-
gyan készülnek a szegedi 
közönséggel való találkozás-
ra, mit várnak a bemutató-
tól? 

— Elfogulatlan közönség-
re számítunk. Az előadás 
nem Igényel különösebb 
felkészülést a közönségtől, 
bár azt feltételezzük, hogy 
a színházba járók nagy 
többsége tudja, ki volt 
Hamlet. Izgalommal és kí-
váncsisággal várjuk, hogy 
ez az ű j játékstílus és szo-
katlan hangvétel hogyan ré-
tegzl majd a szegedi közön-
séget, hogyan oszlik majd 
meg a rokonszenvezők. el-
lenszenvezők tábora? 

T. Í j . 

Operába hívogató 
Egy rádióműsor címét tu-

lajdonítottam el írásom cí-
méül. Ez a műsor a rádió 
3. programjában hangzik el 
péntekenként, és a vasár-
nap délelőtti operaházi 
vagy Erkel színházbeli di-
ákelőadást ismerteti. nép-
szerűsíti, vagy egyszerűen 
felhívja rá a figyelmet Én 
is fel szeretném hívni va-
lamire a figyelmet, vagy ha 
tetszik, népszerűsíteni sze-
retném színházunk opera-
társulatát. (Természetesen 
nem minden elfogultság 
nélkül!) 

Mivel abban a szerencsé-
ben van részem — Vághelvi 
Gábor kollégámmal együtt 
—, hogy a Szegedi Nemze-
ti Színházon kívül tagja va-
gyok a Magyar Állami Ope-
raháznak is, van némi ta-
pasztalatom a két színház 
látogatottságának összeha-
sonlítására. Míg a budapesti 
színházat a zsúfolt nézőte-
rek Jellemzik, legyen az 
akármelyik bérleti vagy 
bérletszünetl előadás, addig 
szegedi közönségünk — nem 
tudni milyen okból — távol 
tart ja magát előadásainktól. 
Hosszú évek tapasztalata 
ez, valamint az ts. hogy 
szegedi előadásaink színvo-
nala nemhogy utoléri, de 
sok esetben felülmúlja a fő-
városi operaelőadások szín-
vonalát. (Nem az egyes ki-
emelkedő világnagyságok 
vendégfelléptével történő 
esetekre, hanem a hétköz-
napi előadásokra gondolok!) 
Azok a repertoároperák, 
melyek mindkét színház Já-
tékrendjén szerepelnek, a 
legjobb összehasonlítási ala-
pok (Bánk bán, Traviata, 
Don Pasquale, Bájital, Cos! 
fan tutte, Pillangókisasz-
szony, Szöktetés stb.). Sok-
szor várnak meg budapesti 
előadásaim után kedves 
szegedi operabarátok, akik 
csalódottságuknak adnak 
hangot a látott produkció 
mia t t „Hát a szegedi elő-
adáson jobban szórakoz-

tunk!" De ez csak egy kira-
gadott példa a sok közül. 
Múlt pénteken a Cosl fan 
tutte előadásunkra alig 50 
szegedi operabarát volt kí-
váncsi. Pedig hetekkel az 
előadás előtt nagy lelkese-
déssel, az ügy iránti külön-
leges szeretettel kezdtünk 
készülni a felújításra. Az 
előadás (az ott levők véle-
ménye szerint) hangulatos, 
vidám, zeneileg kifogástalan 
volt. És mégis: 50 néző. egy 
közel 700 férőhelyes szín-
házban. Nem egész 10 szá-
zalékos látogatottság. Le-
hangoló, kiábrándító és fő-
leg kedvszegő egy ennyire 
üres nézőtér! A város veze-
tősége minden erejével azon 
volt és van ma is, hogy a 
nagyszínház időleges bezá-
rását követően az opera-
együttes ne széledjen szét. 
Megfeszített munkatempó-
ban, rossz körülmények kö-
zött (próbahelyiségek hiá-
nya. kis színpad, kényel-
metlen öltözői feltételek 
stb. . .) dolgozunk a Zenés 
Színházzá alakított Szabad-
ság moziban, de együtt ma-
radtunk, pedig nem volt 
könnyű. Válaszul a régen 
oly lelkes szegediek. akik 
büszkék voltak operatársu-
latukra, az előadástól való 
távolmaradásukkal „büntet-
nek" minket. Miért? Tud-
juk, hogy a Szabadság mo-
zi — Zenés Színház nem: a 
SZÍNHÁZ. De hát a rival-
da mindkét oldala egyszerre 
ment tönkre a régi SZÍN-
HAZ-ban. És nem mi tettük 
tönkre énekesek, karmeste-
rek, zenészek, sem a kö-
zönség, hánem az idő. Köz-
tudott, hogy a budapesti 
Operaház sem nyitotta meg 
kapuit ebben az évadban. 
De műit vasárnap zsúfolá-
sig megtelt az Erkel Szín-
ház (szegedlek is voltak!). A 
budapesti közönség nem lett 
hűtlen operatársulatához 
csak azért, mert nem abban 
az épületben kerül sor az 
előadásokra, melyet meg-

szokott. A debreceni szín-
ház is bezárt, de nekem csak 
egy hokedli Jutott egy va-
sárnapi előadás megtekinté-
sére a Megyei Művelődési 
Házban. Évek óta töpren-
günk, keressük a kiutat eb-
ből a lehetetlen helyzetből. 
Már előre félünk minden 
előadás előtt az üres néző-
tértől. Sokan szólítanak meg 
városszerte: „Majd magát 
is elcsábítják Pestre!" Nem! 
Engem nem tudnak Pestre 
csábítani, én már végleg 
SZEGEDI maradok, de azok 
a fiatal énekesek, akik itt 
próbálgatják hangjukat, te-
hetségüket. vajon ugyan-
úgy gondolkodnak-e mint 
én? Nem hinném! Az üres 
színház elűzi a színpadról 
az énekest — a színészt. Fe-
leslegesnek érzi magát, és 
továbbmegy olyan színház-
ba, ahol a közönség kíván-
csi esténként arra, amtt 
produkál. Ha kissé erősre 
sikerültek soraim, elnézést 
kérek, de végső elkeseredé-
semben írtam, márpedig 
olyankor az ember néha kí-
méletlen, netán igazságtalan 
is. 

Végezetül csak annyit: mi 
továbbra is tudásunkhoz, 
tehetségünkhöz képest min-
dent megteszünk, hogy Sze-
geden jó operaelőadások 
legyenek, de kérjük a régi 
és új operabarátokat. ne 
hagyjanak magunkra. Segít-
senek Jelenlétükkel. hogy 
mindannyian — az opera-
társulat is, a közönség is — 
átvészeljük, túléljük az Iga-
zi ,-Színház" hiányát. Ja-
vaslataikkal, ötleteikkel, bí-
rálatukkal keressenek meg 
minket. Ha újra egymásra 
találunk, remélem. hogy 
következő kis írásom nem 
lesz ilyen borongós őszi 
hangulatú. 

Apropó: holnap, pénteken 
megint a Cosl fan tuttét 
játsszuk. 

Gregor József, 
a Magyar Népköztársaság 

Érdemes művésze 


